El conde también intentó conquistar Tarragona, dependiendo para ello de la ayuda del poder de la Sede de Barcelona y el Papado. En 1118,

⁴⁴⁴ Sobre el condado de Ramon Berenguer III, véase S. SOBREQÜES VIDAL, *Els Grans Comtes de Barcelona*, Barcelona, 1961, pp. pp. 159-214.

⁴⁴⁵ Sobre el feudalismo en Cataluña, véase P. BONNASSIE, *La Catalogne du milieu du X^e à la fin du XI^e siècle*; Th. N. BISSON, “Feudalisme in Twelfth-Century Catalonia”, *Structures Féodales et Féodalisme dans l’Occident Méditerranéen (X^e-XIII^e siècles). Bilan et Perspectives de Recherches*, Rome, 1980, pp.173-192; M. BARCELÓ, G. FELIU, A. FURIÓ, M. MIQUEL, J. SOBREQÜES (eds.), *El Feudalisme Comptat i Debatut: Formació i expansió del feudalisme català*, cit: F. SABATÉ, J. FARRÉ (coords.), *El Temps i l’Espai del Feudalisme*, cit: F. SABATÉ, *La Feudalització de la Societat Catalana*, Barcelona, 2007, entre otros.

Ramón Berenguer III dio la ciudad de Tarragona a Oleguer, el obispo de Barcelona y arzobispado electo de Tarragona, encargándole posteriormente la conquista de Tarragona: "...dono et per hanc scripturam donationis trado ecclesie Sedis Tarrachonensis, ...et tibi Ollegario episcopo tuisque successoribus pontificibus..., ipsam civitatem Terrachonae quae diu per multos annos sub destructione et eremo absque cultore et incolatu mansit...et iudicentur et distringantur ubi opus fuerit secundum leges et mores et constitutiones quas vos ibi constitueritis"⁴⁴⁶.

Sin embargo, naturalmente, era difícil conquistar Tarragona sólo con el poder del obispo. Como aparece en el texto, es cierto que Tarragona estaba muy abandonada por los islámicos. Aun así, para conquistar una ciudad tan grande como Tarragona y mantenerla, se necesitaba un potencial militar.

En 1129, Oleguer nombró a un normando llamado Roberto, que había participado en la guerra contra los musulmanes en la Península Ibérica, *princeps* de Tarragona y le encargó la conquista y el gobierno de Tarragona: "...confisi, ipsius civitatis restaurationi operam dando ad honorem Dei et Ecclesiae eius, consilio et favore praedicti Raymundi comitis,... te venerabilem virum et strenuum militem ipsius Ecclesiae et nostrum hominio et sacramento fidelem, carissime Rodberte, ipsius civitatis principem constituimus. Te nimirum et tua omnia ad hoc exposuisti, ut Deo et ecclesiae eius semper ibi servias et tuam in defensionem Christianis militiam exerceas. Unde ad honorem Dei et Tarraconensis ecclesiae, nostram nostrorumque successorem fidelitatem donamus et tradimus tibi ipsam civitatem cum territorio suo...ut disponas et regas et iudices homines qui illuc convenerint cum timore Dei et iustitia secundum leges et bonas consuetudines quas ibi communi consilio sonstituerimus"⁴⁴⁷.